
 
                                                          REGJISTRI I REALIZIMIT TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2022 

  
                                                                                                           AUTORITETI KONTRAKTOR BASHKIA ELBASAN 
 
                                                                                                                    AGJENSIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 
  

Nr Objekti i Prokurimit 

Tipi i 
Kontratës 

(mall/punë/
shërbim/ 

MarrëveSh
jes Kuadër 

LJoji i 
procedurës së 

prokurimit 
/Minikontratë në 

kuadër të 
marrëveshjes 

kuadër/Amenda
ment kontrate 
për nevojat e 

fillimvitit 

Fondi limit me te 
cilin eshte shpallur 
procedura pa t.v.sh 

Data e 
zhvillimit te 
procedures 

Emri i Operatorit 
ekonomik/bashkimit 

i operatoreve 
ekonomike i/te 

shpallur fitues dhe 
NUIS 

Vlera e 
kontrates se 
nenshkruar 

                                                                                                                               Mallra  
 

1 

F.V kamera sigurie e rrugëve 
hyrëse dhe dalëse në qytet, 
shesheve, disa objekteve arsimore 
+ fibra optike + shërbime 
mirëmbajtje Mallra

Procedurë e 
Hapur 36,948,348 11.10.2022 

“I.S.S 
(INTEGRATET 

SMART 
SOLUTIONS)” 

sh.p.k.  
L92230027U

43.999.999,20 

2 

Blerje mjete teknologjike për 
pastrim 

Mallra

Procedurë e 
Hapur 10,833,333 05.05.2022 

“TIMAC” sh.p.k., 

M 01706003 U 12,822,000 

3 

Blerje materiale fidanishte + 
lulishte 

Mallra

Me negocim, 
pa shpallje 
paraprake 

1,181,160 26.10.2022 
 “LAND-ART” 

shpk 
K11605501C 

1’416’288 

4 
Blerje makine Pick Up 

Mallra

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 4,294,166 11.08.2022 

“Mektrin 
Motors”sh.p.k. 

K51408501P 4,948,800 



5 

Blerje pjesë këmbimi për makinat 
e rënda të ASHP-së  

Mallra

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar -MK 3,715,440 31.05.2022 

“AUTO KRASNIQI” 
sh.p.k. 

M 02705203 G 

 4,414,920 

6 

Blerje pllaka varri per Agjencine e 
Sherbimeve Publike Elbasan  

Mallra

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar -MK 3,831,407 26/05/2022 

AGED SHPK 

J62903344B 3,275,082 

7 
Blerje rroba pune për ASHP-në 

Mallra

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 1,124,778 04.10.2022 

"GENTIAN SADIKU " 
p.f. 

L42314005A 1,345,440 

8 

Tabela sinjalistike vertikale + 
kufizues shpejtesie 

Mallra

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 2,498,348 19.08.2022 

Sings& Road Safety 
Solution“Sings& Road 

Safety Solutions” 
sh.p.k. 

L62228020U 2,815,980 

9 

Blerje vajra per automjetet e 
ASHP-se  

Mallra

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 1,663,600 
31.05.2022 “ELBA-OIL 2015” sh.a 

L52606201T 1,369,200 

10 

F.V pjesë këmbimi për makinat e 
ASHP dhe SHMZSH 

Mallra

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar-MK 

1,570,751 

07.09.2022 

“AUTO KRASNIQI” 
sh.p.k. 

M 02705203 G 1,462,000 

11 
F.V. stola per lulishte  

Mallra
Proçedurë e 
hapur e 

1,665,000 16.08.2022 

Zeqiri shpk 

J 67902827 A 1,907,424 



thjeshtuar 

12 
F.V. blerje gomash 

Mallra

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar 
1,660,000 30.08.2022 

“AUTO KRASNIQI” 
sh.p.k. 

M 02705203 G 
1.979.040 

13 
Blerje materiale elektrike 

Mallra

Proçedurë e 
hapur e 

thjeshtuar - 
MK

6,666,211 
22.08.2022

Zeqiri shpk 

J 67902827 A 
7,999,440 

14 
Blerje pajisje borepastruese 

Mallra

Blerje me vlere 
te vogel 833,333 07.02.2022 “TIMAC” sh.p.k., 888,000 

16 
“Blerje ndriçuesish” 

Mallra 

Procedure e 
hapur -MK  25,000,000 22.11.2022 “G . A . C” sh.p.k. 27,600,000 

17 

  “F.V. pistonash te kryqzimi 
K.Kristoforidhi” 

Mallra 

Procedure e 
hapur e 

thjeshtuar 2,434,410 11.10.2022 
“Sings& Road Safety 

Solutions” sh.p.k. 2.802.000 

Investime  

 

Mbrojtja e rrugës nga përrenjtë 
e ndarë në lote:   

 
  

1 

Loti I : "Ndërtim argjinaturë 
mbrojtëse nga përroi Gostimë në 
lagjen e Nonëve nga fshati Polis 
Valë, Njësia Administrative 
Shushicë" (faza I) 

 

Pune 

 

Proçedurë e 
hapur  6,382,520 

26.09.2022 “Bajrami N” sh.p.k  '' 6,317,648.40 



2 

Loti II : "Mbrojtja e rrugës së 
lagjes Tanush nga e përroi i 
Gostimës, në fshatin FushëBuall, 
Njësia Administrative Shushicë"  

 

Pune 

 

Proçedurë e 
hapur 

1,746,534 
26.09.2022 “SARK” sh.p.k 1’964’923.2 

3 

Loti III : "Mbrojtja e rrugës Papër 
- Pajun -  Papër Sollak nga përroi i 
Paprit, Njësia Administrative 
Papër" 

 

Pune 

 

Proçedurë e 
hapur 

2,795,462 
26.09.2022 “FLED” sh.p.k 3’109’443.6 

5 

"Rikonstruksion i gjendjes faktike 
të rrugës "Marije Buda" dhe 
"Hamdi Roseni" 

 

Pune 

 

Proçedurë e 
hapur  17,651,150 11.01.2023 “Hastoçi” sh.p.k 20.866.261,50 

6 

"Rikonstruksion ofiçina e ASHP-
së" Pune

E hapur e 
thjeshtuar 2.415.345 30.12.2022 

“SAM-ARS 2016” 
sh.p.k  2,639,430  

7 

"Rikonstruksion dhe riasfaltim i 
gjendjes ekzistuese të rrugëve dhe 
shesheve në Bashkinë Elbasan 
(lagj.Haxhias, lagj, Clirimi, 
lagj.Shënkoll, lagj. Dyli Haxhire, 
lagj.Partizani, Nj.Ad. Shushicë, 
Shirgjan, Gjergjan, Bradashesh, 
Labinot Mal, Labinot Fushë, 
Papër" 

 

Pune 

 

Proçedurë e 
hapur 

151,666,667  23.11.2022
“VËLLEZËRIT 
HYSA” sh.p.k 

Kontrata 1 - 
42.354.824,4 

Kontrata 2 -
68.324.858,64 

Kontrata 3 - 
33.984.560,076 

Kontrata 4 - 
36.347.239,34   

Sherbime 
 

1 

Siguracion për automjetet e Ashp-
së 

Sherbime

E hapur e 
thjeshtuar 1,258,694 06.05.2022 

“Sigal Uniqa Group 
Austria ” sh.a 1,258,538 



 

2 

Mbikëqyrje e objektit "F.V. 
barriera rrugore mbrojtëse 

Sherbime

Blerje me vlere 
te vogel 54,446 14.02.2022 

"MIKI 
CONSULTING" shpk 52,508 

3 

Loti I : Mbikëqyrje e objektit 
"Ndërtim argjinaturë mbrojtëse 
nga përroi Gostimë në lagjen e 
Nonëve nga fshati Polis Valë" 
(faza I)  

Sherbime

E hapur e 
thjeshtuar 165,946 03.10.2022 

“A.SH. 
ENGINEERING” 

sh.p.k, 181,032 

4 

Loti II : Mbikëqyrje e objektit 
"Mbrojtja e rrugës Papër - Pajun -  
Papër Sollak nga përroi i Paprit, 
Njësia Administrative Papër" me 
fond limit  

Sherbime

E hapur e 
thjeshtuar 

64,296 03.10.2022 
“MIKI 

CONSULTING” sh.p.k 70,140 

5 

Loti III : Mbikëqyrje e objektit 
"Mbrojtja e rrugës së lagjes 
Tanush nga e përroi i Gostimës, në 
fshatin FushëBuall, Njësia 
Administrative Shushicë"  

Sherbime

E hapur e 
thjeshtuar 

44,167 03.10.2022 
“MIKI 

CONSULTING” sh.p.k 48,181.20 

6 

Loti V: “Mbikëqyrje e objektit 
"F.V. pistonash te kryqëzimi 

K.Kristoforidhi” Sherbime

E hapur e 
thjeshtuar 59,625 03.10.2022 

“A.SH. 
ENGINEERING” 

sh.p.k,  65,044.8 

7 

Siguracion për 3 automjetet e 
Ashp-së  

Sherbime

E hapur e 
thjeshtuar 115,322 

01.12.2022 “Sigal Uniqa Group 
Austria ” sh.a 114’168 


